
Hodnocení výkonnosti podniku
Autorka práce: Bc. Dominika Junková
Vedoucí práce: Ing. Miroslav Sponer, Ph.D.
Akademické pracoviště: Institut ekonomických studií
Studijní program: Projektové řízení inovací
Akademický rok: 2022/2023

Metodika
§ Analýza majetkové a kapitálové struktury
§ Analýza čistého pracovního kapitálu
§ Analýza poměrových ukazatelů
§ Analýza bankrotních a bonitních modelů
§ Analýza ekonomické přidané hodnoty
§ Mezipodnikové srovnání

Spider analýza

Závěr
Společnost OQEMA, s.r.o. je prosperující společnost schopná
zhodnocovat své finanční prostředky a tvořit přidanou hodnotu
pro vlastníky. Tuto skutečnost potvrzují zejména výsledky
souhrnného indexu IN05, který řadí vybranou společnost do
pásma prosperity po celé analyzované období. Velmi dobrých
výsledků dosáhla také během koronavirové pandemie, a to díky
široce diverzifikovanému produktovému portfoliu, které ji
umožnilo realizovat nové i dodatečné obchody a tím
kompenzovat případné poklesy v tradičních segmentech. Nejen
současnost, ale také budoucnost společnosti bude ovlivněna
stále probíhajícím válečným konfliktem na Ukrajině a jeho
přímým dopadem na světovou ekonomiku, rostoucí ceny
surovin a paliv. Do budoucího vývoje může také zasáhnout ještě
stále nevyřešená situace kolem pandemie COVID-19 v některých
asijských zemích. Podstatná bude diverzifikace produktového
portfolia, finanční stabilita a dobré finanční zázemí.

Abstrakt
Cílem diplomové práce je zhodnocení finanční výkonnosti
společnosti OQEMA, s.r.o. pomocí metod finanční analýzy,
porovnání vybraných ukazatelů se dvěma největšími
konkurenčními podniky skrze metody mezipodnikového
srovnání a navržení doporučení, která mohou pomoci zvýšit
efektivnost vybrané společnosti. Finanční analýza
s mezipodnikovým srovnáním je provedena za období 2017 až
2021 z pozice externího analytika.
Celkově je možné společnost OQEMA, s.r.o. hodnotit jako
prosperující společnost, která dokáže své finanční prostředky
zhodnocovat a v posledních letech je také schopna tvořit
přidanou hodnotu pro vlastníky. Budoucnost společnosti bude
do určité míry ovlivněna stále probíhajícím válečným
konfliktem na Ukrajině a jeho přímým dopadem na světovou
ekonomiku. Klíčová bude diverzifikace produktového portfolia,
finanční stabilita a dobré finanční zázemí.

Abstract
The thesis aims to evaluate the financial performance of
OQEMA, s.r.o. using financial analysis methods, to compare
selected indicators with the two largest competitors through
inter-company comparison methods, and to propose
recommendations that can help increase the efficiency of the
selected company. Both financial analysis and inter-company
comparison are carried out for the period 2017 to 2021 from the
position of an external analyst.
Overall, OQEMA, s.r.o. can be assessed as a prosperous
company that can value its financial resources and, in recent
years, has also been able to create added value for the owners.
The ongoing war conflict in Ukraine and its direct impact on the
world economy will somewhat affect the company’s future.
Diversifying the product portfolio, financial stability, and a
sound financial background will be key.

-1,5
-1,0
-0,5
0,0
0,5
1,0
1,5

ROA

ROE

OL

KS

DOADOZ

PP

EBIT

EAT

OQEMA, s.r.o. Brenntag CR s.r.o. HSH Chemie, s.r.o.


